ESMAE
ESCOLA
SUPERIOR
DE MÚSICA
E ARTES
DO ESPETÁCULO
POLITÉCNICO
DO PORTO

ADENDA AO EDITAL
CURSO LIVRE DE TEATRO 2022/2023

Marco Paulo Barbosa Conceição, Presidente da Escola Superior de Música e Artes do Espetáculo
(ESMAE) do Instituto Politécnico do Porto (IPP) faz saber, nos termos do Regulamento dos Cursos
Livres homologado pelo Despacho nº 02/2014, são prorrogadas as candidaturas para Curso Livre de
Teatro — edição 2022/2023.

Os elementos que se alteram no Edital são os seguintes:

Duração do Curso: fevereiro a julho de 2023 (fevereiro)

Candidaturas: Até 27 de janeiro de 2023

Notificação de colocação e envio de dados para pagamento da taxa de candidatura: 30 de janeiro
de 2023

Matrícula: 2 e 3 de fevereiro de 2023

Carga horária semanal: 6 horas - 2 sessões de 3h cada (terça e quinta-feira das 20h às 23h)

1º módulo – 7 de fevereiro 2023 a 23 de março 2023 (39h)
2º modulo – 28 de março 2023 a 16 de maio 2023 (39h);
3º módulo – 18 de maio 2023 a 4 de julho 2023 (42h)

Porto e ESMAE, 10 de janeiro de 2023

O Presidente da ESMAE

____________________________________
Marco Paulo Barbosa Conceição

		2023-01-10T22:38:44+0000